АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 17.04.2020 г.                                                              №    18

О вводе особого противопожарного режима на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.20112 № 390 «О противопожарном режиме», в связи со сходам снежного покрова в лесах, постановлением Губернатора Новосибирской области № 54 от 14.04.2020г. «Об установлении начала пожарного сезона на территории Новосибирской области в 2020 году», на территории Ордынского района Новосибирской области установлено начало пожароопасного сезона с 17.04.2020г. на основании вышеуказанного
ПОСТОНАВЛЯЮ:
1. Принять решение о вводе начало противопожарного режима на             территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
1. Проверить готовность сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных лесными пожарами, особое внимание обратить на оснащение техникой и спецоборудованием;
1. Произвести дополнительный инструктаж штатных и нештатных пожарных команд;
1. Организовать работу по привлечению добровольных пожарных дружин для тушения лесных пожаров и обеспечению их необходимым снаряжением;
1. Организовать патрулирование населенных пунктов, расположенных вблизи и в лесных массивах силами администраций муниципальных образований;
1. Оперативным группам комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органов местного самоуправления осуществлять объезд территорий на предмет соблюдения правил пожарной безопасности;
1. Оповестить население об угрозе возникновения и развития природных пожаров;
1. Запретить работы, связанные с применением открытого огня;
1. Уточнить места, маршруты и способы возможного отселения жителей из населенных пунктов, попадающих в зону возможных лесных пожаров;
1. При угрозе возникновения ЧС информировать старшего оперативного дежурного ЕДСС Ордынского района по т.23-303, диспетчера ПСЧ 66 ФГКУ 8 отряд по НСО т.23-273.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Чингисского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                             Н.А. Игошина.